Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.03.2022, 8/37785)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
15 марта 2022 г. № 15

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 7 сентября
2012 г. № 137

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов)
в Республике Беларусь», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3 приложения 8 к постановлению Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 7 сентября 2012 г. № 137 «Об установлении предельных
максимальных отпускных цен на лекарственные средства, производимые организациями
Республики Беларусь» следующие изменения:

в подпункте 3.1.1 цифры «3,69» заменить цифрами «4,51»;
в подпункте 3.1.2 цифры «2,57» заменить цифрами «3,33»;
в подпункте 3.3.1 цифры «3,41» заменить цифрами «4,50»;
в подпункте 3.4.2 цифры «0,63» заменить цифрами «0,79».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр Д.Л.Пиневич